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KÖRKÉP 

Dömötör kiállítása, 
tárlatvezetés, 
női program 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. Dömö-
tör Mihály Szórt fényben - em-
berek, tárgyak, fények, árnyak 
című kiállítása nyílik meg ma 
délután 4 órakor az Alföldi Ga-
lériában. A fotóművészt Lázár 
János polgármester köszönti, 
megnyitót mond Nagy Imre 
múzeumigazgató. 
- Március a nőké címmel ren-
dez programot ma délután 3 
és este 6 óra között az E-Nívó 
Együttműködő Női Vállalkozók 
Dél-alföldi Regionális Egyesü-
lete a Casinő Étteremben. 
Oroszné Seres Katalin, az 
egyesület elnöke köszöntőjét 
követően szín- és stílusta-
nácsadás, divatbemutató, va-
lamint Mágori Aranka festett 
üvegképeiből nyíló kiállítás 
várja az érdeklődőket. 

Megújult a zeneiskola 
MAKÓ. Tegnap átadták a Makói 
Általános Iskola Bartók-épületé-
nek felújított, átalakított zeneis-
kolai szárnyát. Az épületrészre 
az elmúlt három évben össze-
sen 9 millió forintot költöttek -
tudtuk meg az intézmény veze-
tőjétől, Almási Páltól. Új vizes-
blokkot építettek, négy nagy és 
12 kicsi, egyéni gyakorlásra al-
kalmas teremben festették le a 
falakat, cserélték ki a padlót, rá-
adásként kialakítottak egy ka-
mara-koncerttermet és egy em-
lékszobát Istók Margit zenepe-
dagógus tiszteletére. 

Szomszédoló 
MÓRAHALOM. A Homoksze-
mek elnevezésű és a Homokháti 
kistérség kulturális értékeit be-
mutató szomszédoló keretében 
március 27-én 16 órától Öttö-
mös Pusztamérgessel együtt ad 
kulturális műsort az Aranyszöm 
Rendezvényházban Mórahalmon. 
A programra az Öttömös nevét 
fémjelző spárgakülönlegességek 
bemutatásával készül a telepü-
lés. Ugyanazon a napon az öttö-
mösiek részt vesznek a Hungari-
kumok című előadáson és kiállí-
táson is. 

Nyílt nap 
ÚJSZENTIVÁN. Az SZKTT Köz-
oktatási Intézménye Újszentivá-
ni Iskola nyílt napot tart március 
22-26-án. Ebben az időszakban 
előzetes egyeztetés után min-
den érdeklődő betekinthet az is-
kolai munkákba, megnézheti a 
tanórákat és a tanórákon kívüli 
foglalkozásokat. 

Monoki Lajos 
kitüntetése 
ZÁKÁNYSZÉK. Csokonai Vitéz 
Mihály alkotói díjat adomá-
nyozott Hiller István kulturális 
miniszter Monoki Lajos tanár 
úrnak, aki 1969 óta művészeti 
vezetője a Zákányszéki Pa-
rasztkórusnak. Munkásságá-
nak köszönhetően lett orszá-
gosan ismert a kórus és cite-
razenekar. Monoki tanár úr 
népzene iránti szeretete vé-
gigkísérte több mint öt évtize-
den át tartó szakmai tevé-
kenységét. A kitüntetést a 
magyar amatőr énekkari és 
hangszeres zenei mozgalom 
terén végzett karnagyi és ze-
nepedagógusi munkája elis-
meréséül kapta. 

MEGNÉZTÜK, MILYEN IDŐJÁRÁS URALTA A MÁRCIUS 15-ÉKET AZ ELMÚLT ÉVEKBEN 

Volt már tél, volt már nyár 
E IDŐJÁRÁS MÁRCIUS 15-ÉN 

Kétszer volt szinte nyárias me-
leg március 15-én, az ünnepen, 
19 évre visszamenőleg, egy-
szer pedig hóbuckák között 
ünnepeltünk. Eső sosem esett, 
de hószállingózás előfordult. 
Tízszer mértek 10 foknál töb-
bet a szegedi Klauzál téren, 
9-szer kevesebbet, mínuszok 
még nem fordultak elő. 

SZEGED 
FEKETE KLÁRA 

Milyen időjárás volt Szegeden 
az utolsó 19 évben a március 
15-i ünnepségek idején? Erre 
kerestünk választ: átlapoztuk 
az ünnepről a Délmagyaror-
szágban megjelent tudósítá-
sainkat, megnéztük, mit jel-
zett a meteorológia, valamint 
az emlékeinkre hagyatkoz-
tunk. 

1991. március 15-ével kezd-
jük a sort, azért 1991-gyel, 
mert ez volt az első szabadon 
választott szegedi önkor-
mányzat első forradalmi ün-

2006. március 15. A gyerekek hóban játszottak a Klauzál téren. FOTÓ: KARNOK CSABA 

Mi várható? 

Hétfőre szeles időt mond a 
meteorológia, viharos széllö-
kések, elszórtan hózáporok is 
előfordulhatnak. Néhány órára 
kisüt a nap, a hőmérséklet 8 
fokig emelkedik. A hó addigra 
elolvad. 

nepe. Nagyon meleg volt: a 
Klauzál téren díszsorfalat álló 
cserkészek egymás után estek 
össze. Ványai Éva akkori sze-
gedi alpolgármester - aki ci-
vilben orvos - arra emlékszik 
vissza, hogy társaik vitték 
hátra a kidőlt cserkészeket, és 
segítettek abban, hogy újra 
magukhoz térjenek. 

Ványai Éva emlékezett 

még az 1994-es március 
15-ére is, amikor szintén 20 
fokot mértek - vagy még an-
nál is többet - , kiskosztüm-
ben is csak az árnyékban le-
hetett megmaradni a szegedi 
Klauzál téren. Nem volt 
könnyű helyzetben Lippai 
Pál polgármester és Göncz 
Árpád köztársasági elnök: ők 
a Kossuth-szoborra néző er-

AZ ÖTMILLIÓS MENTŐÖV IS KEVES A KILABALASHOZ 

Klárafalva csődveszélyben 
ötmillió forintos mentőövet 
kapott a múlt év végén a csőd-
veszélybe került Klárafalva, de 
ez nem sokat könnyített a 
helyzetén. Továbbra is penge-
élen táncolnak - mondja Feke-
te József polgármester. 

KLÁRAFALVA 
SZABÓ IMRE 

5 millió forintos mentőövet ka-
pott a tavaly csőd közeli hely-
zetbe került Klárafalva, az ön-
kormányzati minisztérium 
ugyanis nem kérte vissza az 
először visszatérítendő támo-
gatásként odaítélt összeget. Ez 

azonban önmagában keveset 
könnyített a falu helyzetén. Az 
530 lelkes község akkor került 
bajba, amikor leállt az itteni 
tollüzem. Tavaly emiatt nem 
érkezett innen iparűzési-
adó-bevétel, mi több, az ehhez 
járó, előzetesen felvett szja-kie-
gészítést is kétszeres jegybanki 
kamattal követelte vissza az ál-
lamkincstár. Ez 16 milliós ki-
adást jelentett, amit mostanra 
fizettek vissza —részben az öt-
milliós minisztériumi támoga-
tásból. 

Az önkormányzat helyzete 
azonban továbbra sem köny-
nyű. Lassan három éve, hogy 

be kellett zárni az alsó tagoza-
tos iskolát, tavaly októberben 
pedig a Ferencszállással közö-
sen üzemeltett konyhát szün-
tették meg, és leépítések vol-
tak a körjegyzőségen. Ennek 
ellenére további spórolásra 
lenne szükség, miközben fej-
lesztésekről nem is álmodhat 
Klárafalva: nem tudnak pá-
lyázni, nincs pénz az önerőre. 
A falu új, idei költségvetése 75 
milliós, a tervezett forráshi-
ány ennek közel a negyede, 
több mint 16 millió. Továbbra 
is pengeélen táncolnak -
mondja Fekete József polgár-
mester. 

Ritka az uszító felirat 
CSONGRÁD MEGYE 
IMRE PÉTER 

Továbbra is nyomoz a rendőr-
ség annak a 46 éves helybeli 
férfinak a feltételezett társá-
val kapcsolatban, akit az uszí-
tó falfirkák miatt gyanúsíta-
nak. Ahogy azt megírtuk, feb-
ruár 21-én tucatnyi, főként ro-
mák lakta vásárhelyi ház fa-
lán, kerítésén jelent meg a 
„Cigányok lágerbe. A jobb" 
felirat. Az elmúlt egy-két év-
ben nem volt példa hasonló 
feliratra a városban. Tavaly 

négy falfirkából lett rendőrsé-
gi ügy, de egyik sem volt rasz-
szista vagy uszító. 

Szegeden egy évben átla-
gosan 5 0 - 6 0 falfirkáról érke-
zik bejelentés. Többségük 
nem politizál, de időnként 
megjelenik a Dávid-csillag, a 
horogkereszt, legutóbb a 
„Szabadságot Budaházy-
nak!" követelés. Szentesen 
tavaly novemberben az ifjú-
sági házzal szembeni épület 
falán romákat becsmérlő szö-
veg jelent meg. Feljelentés 
nem történt az ügyben. Sok-

kal nagyobb port kavartak az 
október 25-i makói esemé-
nyek. Megírtuk: Kecskeméti 
Ármin főrabbi, hit tudós em-
léktábláját leverték, össze-
törték, a falra pedig a „Mi-
lyen 6 millió? Hazug disz-
nók" felirat került - megkér-
dőjelezve a holokausztáldo-
zatok valós számát. Az em-
léktáblát pótolták - avatásán 
Sólyom László köztársasági 
elnök is részt vett - , az elkö-
vető fiatal férfi hamar kézre 
került, és 20 napi közérdekű 
munkára ítélték. 

Taroltak a szegedi zenészek 
SZEGED. Az SZTE Zeneművésze-
ti Kar Kamarazene Tanszék-
ének hallgatói sikert arat tak a 
Debrecenben megrendezett 
VII. Országos Dohnányi Ernő 
Egyetemi Vonós Kamarazene 

Versenyen. Az Endrei Eszter, 
Nyári Gábor és Pesti Ágota al-
kotta vonóstrió, valamint a 
Siklósi Nóra, Miron Andrea, 
Keszera Ágnes és Kárász And-
rás alkotta vonósnégyes. A 

verseny neves művészekből 
álló zsűrije a 25 produkció 
közül hármat kiemelt nívó-
díjjal jutalmazott , s ebből 
kettőt a szegedi versenyzők 
nyer tekel . 
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kélyen, a tűző napon mond-
ták el ünnepi beszédüket. 

Az eddigi leghidegebb és 
legcudarabb időjárás 2006. 
március 15-én volt, amikor az 
ünnepség előtt el kellett taka-
rítani a havat a Klauzál térről, 
hegy odaférjenek a szobor-
hoz. Míg a politikusok és a ci-
vilek koszorúztak, a háttérben 
a hóból épített buckákon gye-

Átlag felett 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. A vásár 
helyi iskolák az országos átlag-
nak megfelelően, vagy annál 
jobban teljesítettek a tavalyi 
kompetenciamérésen (matema-
tika és szövegértés, 6., 8. és 10. 
osztályosoknak), amelynek 
eredménye most vált ismertté -
hangzott el a vásárhelyi HISZK 
Eötvös József Székhelyintéz-
ményben tartott tegnapi sajtó-
tájékoztatón. Tóthné Kecskeméti 
Katalin, az önkormányzat okta-
tási bizottságának elnöke el-
mondta: a város iskolái már a 
2003-as első mérésben is részt 
vettek, s az akkori eredmények 
alapján határoztak az intézmé-
nyek integrációjáról, szerkezed 
átalakításáról. A vásárhelyi ön-
kormányzat a vizsgált 400 fenn-
tartó közül a 13. helyen végzett. 

rekek csúszkáltak. Az ünnep-
ség nem tartott sokáig, ünne-
pi beszéd sem volt. 2006-ban 
március 15. szerdára esett, a 
mintegy 20 centis hó az előző 
hétvégén szakadt rá a városra. 
Ezenkívül csak egyszer kellett 
tartani hótól, 1995-ben, de vé-
gül csak hószállingózás és csí-
pős északi szél zavarta meg az 
ünnepi műsort. 

Fa közé 
szorult be 
a csempész 
TISZASZIGÉT. Egy vadász jelen-
tette be a Szegedi Határrendé-
szeti Kirendeltség ügyeletén, 
hogy Tiszasziget közelében az 
autója mellett nyomokat lát. A 
helyszínre érkező járőrök elő-
ször egy szerbiai nőt találtak 
meg, aki illegálisan lépett be az 
ország területére. Férjét egy vi-
zesárokban, fák közé szorulva 
látták meg. Kiszabadították szo-
rult helyzetéből, majd mentőt 
hívtak hozzá. Kiderült, hogy a 
férfi ellen két körözés van ér-
vényben. A megyei rendőr-főka-
pitányság embercsempészet, a 
Hajdú Bihar Megyei Bíróság 1 év 
2 hónap szabadságvesztés letöl-
tése miatt rendelte el elfogását. 
A rendőrök hat hamis közokira-
tot találtak a férfinél, akit kórhá-
zi ápolása után átadnak a bün-
tetés-végrehajtási intézetnek. 

HÍREK 

Gazdafórum 
GAZDAFÓRUMOT RENDEZ 
A SZENTES ÉS TÉRSÉGE 
GAZDAKÖR ma 15 órakor a 
Bartha János Kertészeti Szak-
képző Iskola aulájában (Kos-
suth u. 45.) Előadók: Jakab 
István országgyűlési képvise-
lő, a Magosz elnöke és Glatt-
felder Béla, a Fidesz európai 
parlamenti képviselője. A ren-
dezvény vendége Farkas Sán-
dor, a Fidesz-KDNP megyei 
elnöke, a Csongrád megyei 5. 
számú választókerület képvi-
selőjelöltje. 

Kerényi Csongrádon, 
Papp Makón 
KERENYI IMRE KOSSUTH-DÍ-
JAS RENDEZŐT LÁTJA VEN-
DÉGÜL Csongrádon Vincze 
László országgyűlési képvise-
lő, aki a Fidesz-KDNP képvi-
selőjelöltje a megye 4-es vá-
lasztókörzetében. A rendez-
vény vasárnap délelőtt 10 óra-
kor kezdődik a Síp Utcai Álta-
lános Iskolában. Hétfőn 10 
órakor Makón, a Petőfi park-
ban Mágori Józsefné Fi-
desz-KDNP-képviselőjelölt 
(7-es választókerület) vendé-
ge dr. Papp Lajos szívsebész 
professzor. 

Tavaszváró koncert 
MA ESTE HÉT ÓRÁTÓL a sze-
gedi alsóvárosi templomban 
tavaszváró koncertet hallgat-
hatnak meg az érdeklődők. 
Közreműködik: Égető Mária, 
a dóm orgonistája, St. Martin, 
illetve Gyivicsán György. 

Csongrádiak Szentendrén 
SZENTENDRÉN, A MŰVÉSZ-
TELEPI GALÉRIÁBAN Nagy 
Imre művészettörténész nyi-
totta meg a SZÖG-ART Plein 
Air a Csongrádi Művésztele-
pen (1991-2010) című kiállí-
tást. 


